
1 
 

NÁVRH   U s n e s e n í 
57. schůze Rady obce Petrovice u Karviné, konané dne 07.10.2024  

739/057  Schválení programu jednání 

Rada obce Petrovice u Karviné 

s c h v á l i l a  

program jednání 57. schůze Rady obce Petrovice u Karviné dle předloženého návrhu. 

740/057  Vyhodnocení veřejné zakázky č. 10/2024 pod názvem Rozšíření hřbitova v Petrovicích         

u Karviné 

Rada obce Petrovice u Karviné 

a) r o z h o d l a 

na základě předložených nabídek o výběru nejvhodnější nabídky v rámci veřejné zakázky č. 

10/2024 pod názvem „Rozšíření hřbitova v Petrovicích u Karviné“, a to v tomto pořadí: 

1. Verone synergy s.r.o. 

739 04 Pražmo č.p. 225 

IČ: 140 53 349 

2. VIVID stavby s.r.o. 

Sadová 612, 738 01 Frýdek-Místek 

IČ: 015 03 511  

b) r o z h o d l a 

o uzavření smlouvy o dílo na stavbu Rozšíření hřbitova v Petrovicích u Karviné mezi obcí 

Petrovice u Karviné, IČ 00297585, se sídlem 735 72 Petrovice u Karviné 251 a společností 

Verone synergy s.r.o., IČ 14053349, se sídlem 739 04 Pražmo č.p. 225, dle předloženého 

návrhu; 

c) p o v ě ř i l a 

starostu obce k podpisu výše uvedené Smlouvy o dílo. 

741/057 Informace o prozatím vynaložených nákladech na bezodkladnou likvidaci následků 

povodní 

Rada obce Petrovice u Karviné 

v z a l a  n a  v ě d o m í  

informaci o prozatím vynaložených nákladech nezbytných pro zajištění bezodkladné 

likvidace bezprostředních následků po povodních 14. – 16. září 2024. 

742/057  Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo pod názvem „Změna č. 2 Územního plánu 

Petrovice u Karviné” 

Rada obce Petrovice u Karviné  

a )  r o zh o d l a  

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo mezi obcí Petrovice u Karviné, IČO 002 97 585, 

se sídlem Petrovice u Karviné 251, 735 72 Petrovice u Karviné a společnosti Urbanistické 

středisko Ostrava, IČO 005 62 963, Spartakovců 6014/3, 708 00 Ostrava – Poruba, dle 

předloženého návrhu, který je přílohou tohoto usnesení; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce Petrovice u Karviné k podpisu výše uvedeného Dodatku č. 1. 



2 
 

743/057  Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě – realizace vodovodního 

řadu a STL plynovodu na pozemku p. č. 1435/1 v k. ú. Petrovice u Karviné – MUDr. 

Zdeněk Bělík 

Rada obce Petrovice u Karviné  

a )  r o z h o d l a  

zřídit služebnost na pozemku parc. č. 1435/1 v katastrálním území Petrovice u Karviné, obec 

Petrovice u Karviné, ve vlastnictví id. 60/80 pozemku parc. č. 1435/1 v k. ú. Petrovice u 

Karviné obce Petrovice u Karviné v rozsahu specifikovaném v situačním snímku, který tvoří 

přílohu tohoto usnesení ve prospěch pana Zdeňka Bělíka, narozeného 19.05.1955, trvale 

bytem Petrovice u Karviné č.p. 278, Petrovice u Karviné za účelem umístění stavby 

vodovodního řadu a STL plynovodu na dobu neurčitou, a to po dokončení stavby 

vodovodního řadu a STL plynovodu dle geometrického zaměření skutečného stavu za 

jednorázovou úhradu 200 Kč za každý započatý 1 bm použitého pozemku navýšenou o 

příslušnou částku DPH u vodovodního řadu a STL plynovodu, stanovenou dle platných 

právních předpisů a na dobu výstavby uzavřít mezi obcí Petrovice u Karviné, IČ 002 97 585, 

Petrovice u Karviné 251 a Českou republikou – Úřadem pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, IČ 69797111 (jako budoucí 

povinný) a panem Zdeňkem Bělíkem, narozeným 19.05.1955, trvale bytem Petrovice u 

Karviné č.p. 278, Petrovice u Karviné (jako budoucí oprávněný) smlouvu o budoucí smlouvě 

o zřízení služebnosti inženýrské sítě a související ujednání dle předloženého návrhu, který 

tvoří přílohu tohoto usnesení; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

744/057  Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě – realizace vodovodního 

řadu na pozemku p. č. 1403/1 a 1403/2 v k. ú. Petrovice u Karviné – MUDr. Zdeněk Bělík 

Rada obce Petrovice u Karviné 

a )  r o z h o d l a  

zřídit služebnost na pozemku parc. č. 1403/1 a pozemku parc. č. 1403/2 v katastrálním území 

Petrovice u Karviné, obec Petrovice u Karviné, ve vlastnictví obce Petrovice u Karviné 

v rozsahu specifikovaném v situačním snímku, který tvoří přílohu tohoto usnesení ve 

prospěch pana Zdeňka Bělíka, narozeného 19.05.1955, trvale bytem Petrovice u Karviné č.p. 

278, Petrovice u Karviné za účelem umístění stavby vodovodního řadu na dobu neurčitou, 

a to po dokončení stavby vodovodního řadu dle geometrického zaměření skutečného stavu za 

jednorázovou úhradu 200 Kč za každý započatý 1 bm použitého pozemku navýšenou 

o příslušnou částku DPH u vodovodního řadu stanovenou dle platných právních předpisů a na 

dobu výstavby uzavřít mezi obcí Petrovice u Karviné, IČ 002 97 585, Petrovice u Karviné 251 

a panem Zdeňkem Bělíkem, narozeným 19.05.1955, trvale bytem Petrovice u Karviné č.p. 

278, Petrovice u Karviné smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související 

ujednání dle předloženého návrhu, který tvoří přílohu tohoto usnesení; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

 



3 
 

745/057  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti – sjezd na pozemku p. č. 368/9 a 

pozemku parc. č. 368/19 v k. ú. Prstná – Bc. Monika Stránská 

Rada obce Petrovice u Karviné 

a )  s c h v á l i l a  

zřídit služebnost na pozemku parc. č. 368/9 a pozemku parc. č. 368/19 v katastrálním území 

Prstná, obec Petrovice u Karviné, ve vlastnictví obce Petrovice u Karviné v rozsahu 

specifikovaném v situačním snímku, který tvoří přílohu tohoto usnesení ve prospěch paní 

Moniky Stránské, narozené 10.4.1984, trvale bytem Sokolská Třída 2443/42, Moravská 

Ostrava za účelem umístění sjezdu na dobu neurčitou, a to po dokončení stavby sjezdu dle 

geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu 200 Kč za každý započatý 

1 m2 použitých pozemků u sjezdu navýšenou o příslušnou částku DPH, stanovenou dle 

platných právních předpisů a na dobu výstavby uzavřít mezi Obcí Petrovice u Karviné, IČ 002 

97 585, Petrovice u Karviné 251 a paní Monikou Stránskou, narozenou 10.4.1984, trvale 

bytem Sokolská Třída 2443/42, Moravská Ostrava smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti a související ujednání dle předloženého návrhu, který tvoří přílohu tohoto 

usnesení; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

746/057  Uzavření Nájemní smlouvy o nájmu bytu (KODUS) – Drzyzgová Růžena 

Rada obce Petrovice u Karviné 

a )  r o z h o d l a  

o uzavření Nájemní smlouvy o nájmu bytu č. 17, Závada č. p. 261 s nájemcem Růžena 

Drzyzgová, nar. 31.08.1954, bytem Zakladatelská 1336/27, 735 06 Karviná – Nové Město, od 

01.11.2024 do 31.10.2026 dle předloženého návrhu; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené Nájemní smlouvy o nájmu bytu. 

747/057  Uzavření Nájemní smlouvy o nájmu bytu (DPS) – Otruba Jaroslav, Otrubová Věra 

Rada obce Petrovice u Karviné 

a )  r o z h o d l a  

o uzavření Nájemní smlouvy o nájmu bytu č. 5, Dolní Marklovice č. p. 145 s nájemci Jaroslav 

Otruba, nar. 23.7.1944, bytem Doubrava čp. 60, 735 33 Doubrava a Věra Otrubová, nar. 

19.8.1944, bytem Doubrava čp. 60, 735 33 Doubrava, od 01.11.2024 do 31.10.2026 dle 

předloženého návrhu; 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené Nájemní smlouvy o nájmu bytu. 

748/057  Převod speciálního požárního přívěsu od JSDH Závada – Sbor dobrovolných hasičů 

Baška 

Rada obce Petrovice u Karviné 

a )  r o z h o d l a  

převést speciální požární přívěs tovární značky W-600 Wiola, SPZ 9T1 2283 do majetku SH 

ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Baška, se sídlem Baška 306, IČ 64 121 933 za cenu ve 

výši 20 000 Kč a uzavřít s nimi kupní smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení; 



4 
 

b )  p o v ě ř i l a  

starostu obce k podpisu výše uvedené smlouvy. 

749/057  Rozpočtové opatření č. 8 

Rada obce Petrovice u Karviné 

s c h v á l i l a  

rozpočtové opatření č. 8 dle přílohy č. 1 v souladu s předloženým návrhem. 

750/057  Zápis z 7. a 8. jednání bytové a sociální komise 

Rada obce Petrovice u Karviné 

v z a l a  n a  v ě d o m í  

zápis z 7. a 8.  jednání bytové a sociální komise, který je přílohou tohoto materiálu. 

751/057  Souhlas s provedením odpisu nedobytných pohledávek a závazků za firmou ENWOX 

ENERGY s.r.o.(nyní SCP first payment of receivables s.r.o.) 

Rada obce Petrovice u Karviné 

r o z h o d l a  

udělit souhlas Základní škole a Mateřské škole Petrovice u Karviné, příspěvkové organizaci, 

Petrovice u Karviné 186, 735 72 Petrovice u Karviné, IČ 750 28 913 s provedením odpisu 

nedobytných pohledávek a závazků za firmou ENWOX ENERGY,s.r.o. IČ 02639564 (nyní 

SPC first payment of receivables s.r.o.). 

 

 

 

………………………………………….   …………………………. 

doc. Ing. Marian Lebiedzik, Ph.D.    Jaromír Krótki    

starosta obce       místostarosta obce    

   


